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Kata Pengantar 

 

لهذي الجلال، وشارع الحرام والحلال، ثم صلاة الله مع بسم الله الرحمن الرحيم، الحمد ل

.  سلامه على النبي المصطفى التهامي محمد الهادي من الضلال، وأفضل الصحب وخير آل،  وبعد

 سبحانك لا علم لنا إلا ما علمتنا إنك أنت العليم الحكيم

Puji syukur kami panjatkan kehadirat Allah SWT yang telah melimpahkan 

karunia dan rahmat-Nya kepada kita semua sehingga sampai saat ini kita masih 

diberikan kesempatan untuk menikmati apa yang telah diciptakan-Nya. Shalawat 

dan salam kita haturkan pada junjungan kita Nabi Muhammad SAW beserta 

keluarga, sahabat dan pengikutnya yang senantiasa menjalankan sunnahnya. 

Syukur Alhamdulillah Panitia Mubaligh Hijrah Ramadhan 1437 H telah 

dapat menyelesaikan  tugas beserta  Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan 

Kegiatan Ramadhan Tahun 1437 H dengan lancar. 

Pada kesempatan yang berbahagia ini pula Panitia Mubaligh Hijrah 

mengucapkan terima kasih atas bantuan, baik berupa materiil  maupun moril. 

Semoga amal ibadah seluruh pihak yang membantu mendapatkan limpahan 

pahala dan mendapat ridho dari Allah SWT. Amin. 

Demikian mohon menjadikan periksa dan mohon maaf atas segala 

kekurangan yang telah kami laksanakan. 

      

Yogyakarta, 29 Juli 2016 

Penyusun, 

 

       

Panitia 
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A. Pendahuluan 

1. Program Mubaligh Hijrah (MH) adalah program dakwah pada bulan 

Ramadhan sebagai syiar dakwah Islam ke tengah masyarakat sekaligus 

pembelajaran bagi mahasiswa UMY, khususnya dari Fakultas Agama 

Islam.   

2. Hal ini karena sebagai amal usaha Muhammadiyah, UMY sangat 

berkepentingan dengan Program MH ini, selain untuk menyebarkan visi, 

misi Islam, Muhammadiyah, Universitas, dan Fakultas, juga memberikan 

ruang pembelajaran yang efektif bagi mahasiswa untuk terjun langsung ke 

tengah masyarakat.   

3. Keberpihakan terhadap misi dakwah ini sesuai dengan firman Allah: 

بِي نُ إِنَّ رىبَّكى هُوى أىعْلىمُ بِىنْ ادعُْ إِلَى سى ادِلْهمُْ باِلَّتِِ هِيى أىحْسى نىةِ وىجى وْعِظىةِ الحىْسى ةِ وىالْمى ضىلَّ  لِ رىبِّكى باِلحِْكْمى

بِيلِهِ وىهُوى أىعْلىمُ باِلْمُهْتىدِينى   [521/النحل]عىنْ سى

ا عىمِلى صى نُ ق ىوْلاا مَِّنْ دىعىا إِلَى اللَّهِ وى نْ أىحْسى مى قىالى إنَِّنِِ مِنى الْمُسْلِمِينى وى  [33/فصلت]لِحاا وى

Dan  hadits Nabi SAW: 

ثوُا عىنْ بىنِِّ » قىالى  -صلى الله عليه وسلم  -عىنْ عىبْدِ اللَّهِ بْنِ عىمْروٍ أىنَّ النَّبَِِّ  دِّ لىوْ آيىةا، وىحى ب ىلِّغُوا عىنِِّّ وى

بى عىلى  ذى نْ كى مى رىجى ، وى هُ مِنى النَّارِ إِسْرىائيِلى وىلاى حى قْعىدى وَّأْ مى ا ف ىلْيىتىب ى دا عىمِّ /  52ج ) -صحيح البخارى  .ىَّ مُت ى

 (571ص 

4. Pelaksana dan penanggung jawab Mubalig Hijrah adalah dekanat Fakultas 

Agama Islam UMY, bekerjasama dengan Majelis Tabligh Pimpinan 

Wilayah Muhammadiyah DIY, khususnya dalam hal pembekalan dan 

penempatan di DIY.  

 

B. Tujuan 

Mubaligh hijrah dilaksanakan bertujuan: 

1. Pengejawentahan visi dan misi Muhammadiyah sebagai gerakan dakwah 

amar ma’ruf nahi munkar untuk terwujudnya masyarakat Islam yang 

sebenar-benarnya. 
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2. Berdakwah dan menyampaikan risalah Islam kepada umat. 

3. Pengabdian dan sosialisasi produk pemikiran agama Muhammadiyah 

kepada warga Muhammadiyah dan umat Islam. 

4. Ruang pembelajaran bagi mahasiswa Universitas Muhammadiyah 

Yogyakarta.    

 

C. Struktur Kepanitiaan 

Penanggung Jawab  : Dr. Mahli Zainuddin Tago, M. Si 

  Nurwanto., MA.,M.ed 

Ketua Panitia  : Imam Suprabowo, M.Pd.I 

Anggota  :  Mukhlis Rahmanto.,Lc.,MSI 

        

 

D. Peserta  

Peserta MH adalah mahasiswa Fakultas Agama Islam dari semua program 

studi dan semua angkatan, sebagai berikut: 

DAFTAR PESERTA MUBALIGH HIJRAH 1437 H 

FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA 

 

No. 

 

Curriculum Vitae 

 

1. Nama Lengkap 

Tempat/ gl. Lahir 

Jenis Kelamin 

Umur 

Jurusan/NIM 

Asal Sekolah Lengkap 

No. HP 

Alamat Asal 

Alamat di Yogyakarta 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

M. Idsa Nugraha 

Pangkalan Bun, 23 September 1995 

Laki-laki 

20 tahun 

Komunikasi dan Penyiaran Islam (Dakwah) / 20140710020 

Pon-Pes Al-Irsyad Salatiga, Butuh, Tenggaran 

0822 3455 2868 

Pangkalan Bun, Kalimantan Tengah 

Setan, Maguwoharjo, Depok, Sleman, Yogyakarta 

2. Nama Lengkap 

Tempat/ gl. Lahir 

Jenis Kelamin 

Umur 

: 

: 

: 

: 

Juni Prasetya 

Bantul, 02 Juni 1994 

Laki-laki 

21 tahun 
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Jurusan/NIM 

Asal Sekolah Lengkap 

No. HP 

Alamat Asal 

Alamat di Yogyakarta 

: 

: 

: 

: 

: 

Pendidikan Agama Islam (Tarbiyah) / 20130720172 

MA Negeri Sabdoadi Bantul 

0856 0101 2015 

Kanak Ijo, Pajangan, Bantul 

Kanak Ijo, Pajangan, Bantul 

3. Nama Lengkap 

Tempat/ gl. Lahir 

Jenis Kelamin 

Umur 

Jurusan/NIM 

Asal Sekolah Lengkap 

No. HP 

Alamat Asal 

Alamat di Yogyakarta 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

Ulin Nuha 

Demak, 12 Oktober 1996 

Laki-laki 

20 tahun 

Pendidikan Agama Islam (Tarbiyah) / 20140720016 

- 

0858 7877 1770 

Demak, Des Kenduran, Kec. Wodung 

Masjid Baitunnafi, Kasihan, Bantul 

4. Nama Lengkap 

Tempat/ gl. Lahir 

Jenis Kelamin 

Umur 

Jurusan/NIM 

Asal Sekolah Lengkap 

No. HP 

Alamat Asal 

Alamat di Yogyakarta 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

Tulus Rega W. E 

Serang, 30 Oktober 1995 

Laki-laki 

20 tahun 

Komunikasi dan Penyuaran Islam (Dakwah)  

SMK N 1 Kota Serang (Multimedia) 

0878 8262 0106 

Serang, Banten 

Gamping, Sleman 

5. Nama Lengkap 

Tempat/ gl. Lahir 

Jenis Kelamin 

Umur 

Jurusan/NIM 

Asal Sekolah Lengkap 

No. HP 

Alamat Asal 

Alamat di Yogyakarta 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

Fauzi Suqron Sidiq 

Tasikmalaya, 02 Oktober 1994 

Laki-laki 

21 tahun 

Ekonomi Perbankan Islam (Muamalat) / 20130730266 

SMA Terpadu Riyadul Ulum Wada’wah 

0853 5339 6999 

Cilembang, Cihideung, Kota Tasikmalaya, Jawa Barat 

Krapyak Kulon, Sewon, Bantul, Yogyakarta 

 

E. Waktu dan Tempat  

1. Program Mubaligh Hijrah ini dilaksanakan selama ± 26 hari; mulai 

persiapan,  pembekalan dan pelaksanaan. 

a. Pembekalan  : 3 - 4 Juni 2016  

b. Penerjunan  : 5  Juni 2016 



6 

 

c. Pelaksanaan MH : 5 Juni – 01 Juli 2016 

d. Penarikan  : 1 Juli 2016 

 

2. Lokasi yang menjadi Mubalig Hijrah: 

DAFTAR LOKASI PESERTA MUBALIGH HIJRAH 1437 H 

FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA 

 

No Nama Nama Masjid Alamat 

SLEMAN 

1. Tulus Rega W. E. 

(No. HP 0878 8262 

0106) 

Masjid Agung Gamping 

Gamping tengah, Sleman, 

Yogyakarta 

(tingga di masjid) 

2. 
Fauzi Suqran Sidiq 

(No. HP 0853 5339 

6999) 

Masjid Al- Muttaqin 

Jl. Gayamsari IV Tawangsari, 

Karangwuni, Catur Tunggal, 

Depok, Sleman 

(Rumah Bpk. Arifin) 

3. M. Idsa Nugraha 

(No. HP 0822 3455 

2868) 

Masjid Nurul Yaqien 

Panasan Kapling RT 04/RW 35, 

Triharjo, Sleman 

(Rumah Bpk. Eko) 

KULONPROGO 

4. 

Juni Prasetya 

(No. HP 0856 0101 

2025) 

 Masjid At- Taqwa 

 

 Bendungan Lor, Wates, 

Kulonprogo, Yogyakarta 

 Masjid As-Syakur 

 Kelopo 10, Kulonprogo, 

Yogyakarta 

(Rumah Bpk. Prayoga) 

5. Ulin Nuha 

(No. HP 0822 4220 

3519) 

Masjid An-Nur 

Sekaro Rt 112/043, Giri Purwo, 

Giri Mulyo. 

(Rumah Bpk. Punijan) 

 

F. Program dan Kegiatan  

Program dan Kegiatan MH yang telah dilaksanakan adalah: 

1. Kultum Ba’da Sholat Isya’ 

2. Sholat Tarawih 

3.  Kultum Ba’da Sholat Subuh 

4. Pengajian dan Buka Bersama/Takjilan 

5. Tadarusan Ba’da Tarawih 

6.  TPA Ramadhan 
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G. Pelaksanaan Kegiatan 

1. Sholat tarawih dan kultum tarawih 

Kegiatan ini oleh seluruh jamaah masjid baik dan kultum tarawih diisi 

oleh Takmir, Remaja Masjid.  

2. Kultum Shubuh 

 Kegiatan ini diisi oleh Takmir, Remaja Masjid.  

3. Pengajian dan Buka Bersama/Ta’jilan 

Pengajian ini dilaksanakan di masjid dengan sasaran jama’ah orang 

dewasa/ orang tua yang dilanjutkan dengan buka bersama. 

4. Tadarusan Ba’da Tarawih 

Tadarus ini dilaksanakan oleh jama’ah masjid, terdiri dari Ibu-ibu, Bapak- 

bapak, dan remaja masjid. 

5. TPA Ramadhan 

TPA Ramadhan dilaksanakan selama Bulan Ramadhan. 

 

H. Anggaran Biaya  

ANGGARAN BIAYA MUBALIGH HIJRAH 1437 H 

FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA 

 

 

No. 

 

Tanggal Uraian Debet Kredit Saldo 

   
Rp. 

5.000.000,00 
  

1. 
09 Juni 

2016 
Print Jilid  

Rp.      

15.000,00 
 

2. 
10 Juni 

2016 
Konsumsi  

Rp.    

101.000,00 

 

 

 

3. 
10 Juni 

2016 
Print  

Rp.        

3.500,00 
 

4. 
10 Juni 

2016 
Pulsa  

Rp.      

51.000,00 
 

5. 
10 Juni 

2016 
Bensin  

Rp.      

50.000,00 
 

6. 
11 Juni 

2016 
Print Copy  

Rp.      

32.700,00 
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7. 
13 Juni 

2016 

Bensin Kunjungan ke 

Induk Semang 
 

Rp.    

100.000,00 
 

8. 
13 Juni 

2016 

Konsumsi Kunjungan 

ke Induk Semang 
 

Rp.    

257.000,00 
 

9. 
13 Juni 

2016 

Konsumsi Kunjungan 

ke Induk Semang 
 

Rp.      

84.000,00 

 

 

 

10. 
13 Juni 

2016 
HR Driver  

Rp.    

150.000,00 
 

11. 
14 Juni 

2016 
Print  

Rp.        

9.000,00 
 

12. 
14 Juni 

2016 
Fotocopy  

Rp.        

3.500,00 
 

13. 
14 Juni 

2016 
Fotocopy  

Rp.      

40.000,00 
 

14. 
21 Juni 

2016 
Bensin  

Rp.      

200.000,00 
 

15. 
24 Juni 

2016 

Subsidi kegiatan lomba 

TPA “Masjid An-Nur 

Sekaro, Kulonprogo” 

 
Rp.    

700.000,00 
 

16. 
24 Juni 

2016 

Subsidi kegiatan lomba 

TPA “Masjid Agung 

Gamping” 

 
Rp.    

700.000,00 
 

17. 
24 Juni 

2016 

Subsidi kegiatan lomba 

TPA “Masjid At-Taqwa 

dan As-Syakur, 

Kulonprogo” 

 
Rp.  

1.000.000,00 
 

18. 
30 Juni 

2016 

HR pembantu 

pelaksana kegiatan MH 
 

Rp. 

400.000,00 
 

19. 
30 Juni 

2016 

HR pembantu 

pelaksana kegiatan MH 
 

Rp. 

150.000,00 
 

20. 
30 Juni 

2016 

HR pembantu 

pelaksana kegiatan MH 
 

Rp. 

150.000,00 
 

21. 
30 Juni 

2016 

HR pembantu 

pelaksana kegiatan MH 
 

Rp. 

150.000,00 
 

22. 
30 Juni 

2016 

HR pembantu 

pelaksana kegiatan MH 
 

Rp. 

150.000,00 
 

23. 
30 Juni 

2016 

HR pembantu 

pelaksana kegiatan MH 
 

Rp. 

150.000,00 
 

24. 
30 Juni 

2016 

HR pembantu 

pelaksana kegiatan MH 
 

Rp. 

150.000,00 
 

25. 
30 Juni 

2016 

HR pembantu 

pelaksana kegiatan MH 
 

Rp. 

150.000,00 
 

26. 
30 Juni 

2016 

HR pembantu 

pelaksana kegiatan MH 
 

Rp. 

150.000,00 
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Jumlah 
Rp. 

5.000.000,00 

Rp. 

5.096.700,00 

Rp.  

- 96.700,0

0 

 

K. Penutup 

Demikian laporan pertanggung jawaban ini kami buat.  Kami rasa 

dalam penyusunan laporan pertanggung jawaban ini masih banyak 

kesalahan dan kekurangan, maka dari itu kami mohon maaf serta kami 

mohon saran dan kritiknya. 

Dan sehubungan dibuatnya laporan pertanggung jawaban ini, 

sebagai bukti dan ucapan terima kasih kami karena kegiatan ini dapat 

berjalan dengan baik dan lancar berkat rahmat yang Allah Swt berikan 

kepada kami dan dukungan serta bantuan semua pihak yang tidak dapat 

kami sebutkan satu per satu. Atas bantuan dan partisipasinya kami 

ucapkan terima kasih. 

 

 

 

 


